V. 578 sq. ὅταν πέλας — τοῦ βίου] Genetivum τοῦ βίου ex nomine πέλας aptum esse apparet. His dictis abducuntur Antigona et Ismena, remanente Creonte.

V. 580—619. Chorus cum imminere iam mortem Antigonæ vidisset, de misera totius Labdacidarum gentis sorte recordatus, si qui semel mala experti sint divinitus immissa, eorum omnes posteros a dis agitari calamitatibus queritur. Ita et ceteros omnes, qui absumpti sint, Labdacidas a sūrpe vexatos malis esse, et extremam iam gentis illius subolem deo volente misere perdi. Hanc antiquam de calamitate in univēsam progeniem ingruente opinionem refert

poeta non ad invidiam deorum, sed ad libidinem incontinentiamque hominum, quam Iovis optimi maximi numen compescat atque ita castiget, ut sua quisque immodica cupiditate occaecatus ibi bonas res quaerat ubi malas sit inventurus atque imprudens ipse sibi creet perniciem.

V. 580. εὐδαίμονες — αἰών] 'Felices, qui nihil unquam mali experti sunt.' Sequentium sensus est: 'nam quibus semel aliquid mali a dis immisum erit', etc. De sententia conferatur Eur. El. extr.: *χαίρετε· χαίρειν δ' ὅστις δύναιται καὶ ζυτυχία μὴ τι κἀμνε θνητῶν, εὐδαίμονα πράσσει.* De locutione κακῶν ἄγευστος vide Platon. de Rep. p. 576 *ἐλευθερίας δὲ καὶ φιλίας ἀληθοῦς τυραννικῆ φύσις αἰετῶν ἀγευστος.*

V. 581 sq. ἄτας οὐδὲν ἑλλείπει] Nevius adscripsit Aristid. de societ. p. 502 *οὐδὲν ἀλαχύνης ἑλλείπει.* Simul cum ἑλλείπει participium coniunctum est ut Demosth. 18 § 92 *οὐκ ἑλλείπει εὐχαριστῶν.*

V. 582. γενεᾶς ἐπὶ πλῆθος] Proprie 'usque ad expletam gentem', i. e. usque ad extremam gentis subolem. Similiter Philoet. 722 *πλήθει πολλῶν μηνῶν*, expletis multis mensibus.

V. 583—588. ὁμοῖον — ἀνταί] Sensus hic est: 'similiter atque fluctus, cum vehementibus ventis Thraciis, qui mari incubuerunt, excitatum eum tenebrae marinae percurrerint, evoluit ex fundo nigras arenas et turbulentas, ut li-

Θρησσαισιν ξεβος υφαλαν επιδραμη πνοαις, 585
κυλινδει βυσσοθεν κελαιναν 590

θινα και δυσανεμον,
στονω βρεμουσι δ' αντιπληγες ακται.

(αντιστροφη α.)

αρχατα τα Λαβδακιδαν οικων δρωμαι
πηματα φθιμενων επι πημασι πιπτοντ', 590 595
ουδ' απαλλασσει γενεαν γενοσ, αλλ' ερειπει
θεων τις, ουδ' εχει λυσην.
νυν γαρ εσχάτας υπερ

tora frageribus resonent'. Tertium comparationis hoc est: si qua gens malis divinitus immissis vexari coeperit, eius omnis posteritas exercetur calamitatibus, quemadmodum, cum mare procellis agitata erit, imus eius fundus perturbatur. Ξεβος υφαλον subiectum esse verbi επιδραμη, et ex notione verbi, quae explicatur Homericis κακη επιδιδρομεν αχλυσ, cognoscitur et ex loco Homerico, qui Sophocli obversatus esse videtur, H 63 οη δε Ζεφυροιο εχευατο ποντον επι φολε θρονυμενοιο νεον, μελανει δε τε ποντος υπ' αυτης. Verba θμοιον ωστε eodem modo Eur. Or. 697 usurpata sunt. Nomen δυσανεμον recte explicat scholiasta: την υπο ανεμων τεραχθεισαν. Similiter supra 358 δυσουμβρα dictum est. Cfr. Hesych. δυσηνεμον· δυσταραχον. το κακουσ ανεμους εχον. De δε parvulae positu vide Elmsl. ad Eur. Bacch. 165.

V. 589 sq. αρχατα — πιπτοντ'] Verba parum plana et perspicua interpretantur hunc in modum: 'a principio Labdacidarum gentis mala mortuorum malis successisse video' i. e. quot ex Labdacidarum gente adhuc ocederunt, eos omnes video miseros fuisse, ita ut mala malis exciperentur. At corruptam esse memoriam librorum, ipsa ratio antistrophica satis prodit. Pro οικων iambus requiritur: conicio κλυων ('si res Labdacidarum antiquitus audio?'). Pro φθιμενων spondeum desideras, ita ut quod ab Hermanno scriptum est φθι-

των metrum non expleat. Dindorfius πηματ' αλλ' αλλοις επι πημασι coniecit, quod numeris sententiaeque satisfacit, memoriae librorum non item. Bergkio alii-que πηματ' ιφθιμων in mentem venit.

V. 591. ουδ' — γενοσ] Neque liberat miseris familiam familia, i. e., ut recte Brunckius explicat, nec parentum aetas miserias exhaurit, ut iis progenies libera sit. Tum apte verbo ερειπει usus est, gentem Labdacidarum cum arbore comparans, quae a deo deiciatur.

V. 592. ουδ' — λυσην] Hermanno cum aliis subiectum τα πηματα videtur, mihi nomen γενοσ, quod modo positum supplendumque etiam ad ερειπει est. Valet autem λυσην εχει es. πηματων idem atque λυεται πηματων.

V. 593—597. νυν γαρ — Ερινυς] 'Nunc enim extrema super radice quae dispersa fuit lux in Oedipi domo, eam rursus cruenta inferorum deorum demetit falx, orationisque amentia et animi furor.' Et ita fere scholiasta: νυν γαρ οπερ ετετατο φασ και σατηρα εν τοις οικοις του Οιδιποδος εσχατης υπερ διξης, αντι του οπερ εβλασταν ανα της διξης, θανατος καταλαμβανει. Comparat poeta gentem Labdacidarum cum arbore deiecta, cuius uia relicta radix sit, ex qua nova arbor efflorescere possit. Radice illa significat Antigonom, ex qua laeta fuerit spes fore, ut cum Haemone, cui desponsata erat, nuptiis coniuncta novum genus renasce-

ὄλξας ὃ τέτατο φάος ἐν Οἰδίπου δόμοις, 600
κατ' αὖ νιν φρονία θεῶν τῶν 595
νευτέρων ἀμᾶ κοπίς,
λόγου τ' ἄνοια καὶ φρενῶν Ἐρινύς.

(στροφῆ β').

τεάν, Ζεῦ, δύνασιν τίς ἀνδρῶν ὑπερβασία κα-
τάσχοι; 605
τὰν οὐθ' ὕπνος αἰρεῖ ποθ' ὃ παντογῆρας, 600

retur. Etiam extremam illam radicem extirpari iam a deo propter dementiam Antigoniae ait.

V. 593 sq. ἑσχάτας ὑπὲρ ὄλξας] Perapte sic Sophocles ut poeta dixit. Minus venuste minusve significanter ἑσχάτας ἐκ ὄλξας dixisset. Recte Schol.: ἄνω τῆς ὄλξης.

V. 595 sq. κατ' αὖ — ἀμᾶ] Quod linguae leges videntur postulare, ut νιν ad φάος referatur, tamen fieri nequit, cum φάος non possit καταμᾶσθαι dici. Itaque iungendum cum nomine ὄλξας: in qua re propterea nihil offensionis est, quod verba ἑσχάτας — δόμοις hoc sensu dicta sunt: 'quae una relicta radix salutem afferre in familia Oedipi, i. e. spem afferre novae propaginis videbatur'. Nomen φάος ut latinum 'lux' de salute dici notum. De locutione ὄλξαν καταμᾶν cfr. Ai. 1178 γένους ἀπαντος ὄλξαν ἐξημημένος et Valck. Diatr. p. 225, de umesi κατ' ἀμᾶ cfr. O. C. 1689 κατὰ με φόνιος Ἄιδας ἔλοι et supra ad v. 425 sq.